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股票转让所得包含什么区别，有关企业所得税法中股权转
让所得的问题-股识吧

一、股权转让和股份转让有哪些区别

展开全部两者的区别有这些1、双方转让标的的称谓不同，因此主体双方的权利义
务关系有区别。
2、二者变更流程不同。
3、两者实质不同，因此两者转让的行为不同。
原因：1、股权转让：股权转让是指公司股东依法将自己的股份让渡给他人，使他
人成为公司股东的民事法律行为。
股权转让是股东行使股权经常而普遍的方式，我国《公司法》规定股东有权通过法
定方式转让其全部出资或者部分出资。
股权转让包括有限责任公司的股权转让和股份有限公司的股权转让。
2、股份转让：股份转让是指股份有限公司股东将其股份转让给他人的行为。
股份转让是股权转让的一种形式，所不同的是，股份转让针对的是股份有限公司的
股权转让而言的。
股份的自由转让是股份有限公司的固有特征。
但股份的自由转让也并非绝对。
所以股权转让顾名思义就是股东转让其股权的行为，而股份转让是股份持有人让渡
其股份的行为，一般表现形式为股票的转让。

二、有关企业所得税法中股权转让所得的问题

展开全部不矛盾，你说的是两种行为，第一种是股权转让，第二种是撤资行为。
举个例子：A、B公司共同投资成立M公司，A出资4000万元，占M公司股份的40%
，B出资6000万元占M公司的60%股份，2022年A将其股份作价12000万元全部转让给
B，股权转让完成后，M公司成为B公司的全资子公司。
截止股权转让前，M公司的未分配利润为5000万元，盈余公积为5000万元。
计算A公司股权转让所得应缴纳企业所得税。
（税二78页单选7和344页单选2。
课件中也有相应题目修改过。
）分析：本题指的是转让股权。
规定：股权转让所得是指股权转让价减除股权成本价后的差额。
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企业在计算股权转让所得时，不得扣除被投资企业未分配利润等股东留存收益中按
该项股权所可能分配的金额。
所以计算企业所得税=（12000-4000）*25%=2000（万元）。
另一做法：改成撤资。
投资企业从被投资企业撤回或减少投资，其取得的资产中，相当于初始出资的部分
，应确认为投资收回；
相当于被投资企业累计未分配利润和累计盈余公积按减少实收资本比例计算的部分
，应确认为股息所得；
其余部分确认为投资资产转让所得。
相当于被投资企业累计盈余公积和累计未分配利润按减少实收资本比例计算的部分
：（5000+5000）×40%=4000（万元），这部分应确认为股息所得，是免税的，投
资资产转让所得=12000-4000-4000=4000（万元），投资资产转让所得缴纳企业所得
税=计算略。

三、股权转让的个人所得税问题

根据个人所得税法规定，转让股权所得属于“财产转让所得”应税项目，应按照20
%的税率计征个人所得税。
财产转让所得，以转让财产的收入额减除财产原值和合理费用后的余额，为应纳税
所得额。
个人所得税是以支付所得的单位和个人为扣缴义务人。
另外，国家税务总局《关于纳税人收回转让的股权征收个人所得税问题的批复》（
国税函[2005]130号）对此也有明确规定：“一、根据《中华人民共和国个人所得税
法》及其实施细则和《新征管法》的有关规定，股权转让合同履行完毕、股权已作
变更登记，且所得已经实现的，转让人取得的股权转让收入应当依法缴纳个人所得
税。
1、甲是否需要交个人所得税，税务机关能否征税? 股权转让实现后甲应当交个人所
得税，税款由甲个人向主管税务机关自行申报缴纳。
2、是在变更登记后交税还是在给付转让款之后交税.2、是在变更登记后交税还是
在给付转让款之后交税？
股权转让实现后交税.3、如变更登记不成，甲交了税咋办?
甲可以向税务部门申请税款退回.
如果能够帮助你解决问题，那么希望你点击“采纳”，
举手之劳，将鼓励我们继续解答其他朋友的问题.同花顺官方网站*yaogood*
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四、股权转让所得税要怎么计算

五、原始股转让税收有多少？

原始股转让税收缴纳的25%的企业所得税和20%的个人所得税，这些税收可以通过
退税比例较高的地区来减持。
江西地区包括国税、地税、个人所得税在内，综合税负率低至8.77%。
有些地区，如西藏、西藏，通过返还90%以上来吸引企业，但是不包含个人所得税
，结算到最后综合税负率高达20%以上。
江西地区除了综合税负率低至8.77%以外，还给企业提供了一系列的优惠政策，比
如企业转让原始股税收，可以一次性减持，也可以分阶段、跨年度减持等，具体详
情请百度大昔大渝，口碑好，圈内名气不错。

六、股权转让所得税要怎么计算

股权转让所得税是指在转让股权过程中个人和企业所要交的税费。
一方面，根据《个人所得税法》有关规定，个人转让股权应按“财产转让所得”项
目依20%的税率计算缴纳个人所得税。
应纳税所得额为转让财产的收入额减去财产原值和合理费用后的余额，其中合理费
用是指纳税人在转让财产过程中按有关规定所支付的费用，包括营业税、城建税、
教育附加、资产评估费、中介服务费等。
另一方面，企业股权投资转让所得应并入企业的应纳税所得，依法缴纳企业所得税
。
企业所得税法第八条规定，企业实际发生的与取得收入有关的、合理的支出，包括
成本、费用、税金、损失和其他支出，准予在计算应纳税所得额时扣除，故应纳税
所得额等于股权转让收入减去股权计税成本后的余额。
且根据该法第四条，企业所得税率依25%来计算。

七、股权转让所得税
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1、A公司向甲公司现金投资1000万元，占40％的股份，A公司长期股权投资按权益
法进行核算。
甲公司以未分配利润转增资本，未分配利润和实收资本都是属于所有者权益，所有
者权益不同项目的转换，并未增加所有者权益，因此不影响投资方长期股权投资的
金额，投资方在被投资方用未分配利润转增资本不做会计处理，只是在备查簿中进
行备查登记。
2、本例中你没说明两年甲公司现实现利润数据，因此不能按权益法后续计量长期
股权投资。
3、假设两年甲公司未现实现利润，长期股权投资未变。
当A公司转让其中20％的股份，收到转让款800万元时的会计处理： 借：银行存款
800 贷：长期股权投资 （1000*20%）200 贷：投资收益 600
4、那么600万元投资收益就属于应纳税所得额。
应纳税所得额乘以适用所得税率，就是应纳所得税。
5、长期股权投资，税法不承认权益法，只认可成本法（本例中1000万元）。
相关依据企业所得税法和企业所得税法实施细则都有规定。

八、出售股权和转让股权有什么差别

没什么差别
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